
124

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCC124

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCC

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEIT RA MU 'I(.'lPAL DE CAMPO LARGO 00 PIAUÍ 
CNPJ (MF): 0l.612.754/0001-65 

AVISO DE CANCELAMENTO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2019 
TOMADA DE PREÇOS Nº 00 1/20 19 
MODALIDADE: Tomada de Preços. 
OBJETO: Contratação de Empresa para Execução do Remanescente de Obra de 
Construção de Escola de 06 (seis) salas, na Localidade Malhada de Areia, Zona 
rural do Município de Campo Uugo do Piauí. 
MOTIVO DO CANCELAMENTO; Foram identificadas inoorreções na planilha 
orçamentária, integrante do edital e do projeto bãsico. Dessa forma, a planilha da 
empresa vencedora também está incorreta e, consequentemente o valor do 
contrato. Por esse motivo tod05 os at05 da Tomada Preços nº 001/2019 estão 
cancelados, já que os valores praticados em todo o p.rooesso estão incorretos. O 
objeto desta licitação serã relançado em novo dia e horário. 

Campo Largo do Piauí (PI), 08 de abril de 2019. 

Rómulo Aécio Souaa 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE. ASSISTSiNCIA 
SOCIAL E CIDI.D.ANIA DE EUSEU MARTINS 

.._ ... ,.;.i. 11,1.,_i R.odri,P'"f, 60tl'Cao111> - PI ll.ll34,9U/0001·1 S 

RETIFICAÇÃO 01/2019 ELJSEU MARTINS· PI, O, DE ABRIL DE 2Gl9, 

Onde se~= 

Retifica o Edital nl'OO 1/2019 de 04 de abril de 2019 -

quec trata das Ele.ições Unificadas para Membros do 

Conselho Tutelar. 

A PRESIDENTE DO CONSE·LHO MUNICIPAL DOS DDlt:lTOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ - ESTADO DO PIAUl, no uso da a1ribuiç!o que 

lhe C confc,rida pela Lei N• 232/2001, toma público o pn:iellte EDITAL DE CONVOCAÇÃO para o 

Ptoee$.50 de Escolha m1 d.ltt unificada pata membro! do Cm1selho Tmelar pam o quadriênio 2010/2024. 

Leia-se: 

A PRESIDENTE DO CONSELHO MlJNICJl'AL nos Dlla1TO$ DA CRIANÇA E 00 

AOOLESCENTE DE ELISEU MARTINS - ESTADO 00 PIA.UI, no liSO da lllribwçlo que lhe~ 

conferida pela Lei N• 231/2001 , toma público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO pua o Proc.:s:so do 

Escolha em data urufieada para membttls do Conselho Tolelar pa;a o quadriênio 202Alf2024. 

. Ond.e se I!: 

11, DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO Tl!Tt:LAR 

11. 1. A ,ld~ P"ra os membros do Conselho Tu~lar do Municlpio ele Slro Frmcisoo do Piaul - PiAul 
tttlizAr....,.ls. nó dio. 06 de outubro de 2019, dú Olh ,b ITh. oonfo[lllc pn,visto noart. 139, da la n' $.06!1/90 
;, Rc:solllil>A<> n• I S2f20 12. do CONANOA; 

Leia.se: 

11. DA UEIÇÀO DO$ Ml:Mllll0$ 00 CONS'EUIO TUTELAR 

11 .1. A eleição para os membros do CoMCOto T utelar do Municipio de Elts.,u MartÍll$ - Piauí n,alilllf.-á 
no dia 06 de outubro de 2019, das 0$h ls 17h, conformo previsto no ali. 139, da Lei n• S.069/90 e ResolllÇJ,:, 
n• 1 52/2012, do CO A DA; 

tf\1~~. B°~p.l fa.-..io -bc.uu:,. á<lw Mana cm 0111Ç8S Ã111,4ió f erreira Sltva 
CP!': 613 .307.743-68 

Presidieme cio CMDCA 

ESTADO DO IPIAUI 
p ;REFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
PrtG• Gov. Alb4n:o SIiva. 44ve•nlf0 • fOM (otQI) "37 .. 11,1 
CNPJ De. llõ4..0IJ:WU001 ~oa 
•-m•t ~: enttlhrCJttlnumenkltOxtb99 sem ter 

AOJUDCAÇÃO 
PREGÃO PRESEHQAL li" 00112019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO H'C01/201 Q/OPL 

- ·. 11181181 • ~nuwuwupc,1 

08.JETO: Rogisttp ç1o omcos oarn Mura conltalacâo do om-ç,,:osa 031'3 rtiO"MX:imor,ep ® combusJi'!".© oorn atondor 
o muntdnio ·de ew "eu MfWtin,tPI. 

BASE LEGAL: Lei 10.520/2002 subsidiada pela Lei e.666/ll3 e poo.tarioo,s raç&,. 

ADJUDICAÇÃO: Oecllnaoo o ol~ito do re<Xflel' e oonsl<Jero(I(! l>CeÓl$-el " p,opostas. w elende,"' exlQenclas do 
edito! e 01enor preços comp m,n com o ,prfflieooo ,r,o mcteOdo, o PrQ!IOCÕfO <lcc!orou •oncodorcs do ocrton'lcl os 
liei1anlo ; 

1) POSTO S.AAAJVAI JS MNTOS LTCA. lnsaila ro CNPJ sob n' 09.190.507/0001-20. sedado a A,. Manoel 
~ . SIN -Centro do Eliseu Maninsll'I. oom o valor do: 

LOTE ~ CIOADE oe euseu MARTINS 
ITEll.l OBJETO UNI □ . OOANT 14. Unll. R$ \i\. T-R$ 

Qno1Prui ComtilD ~ , dl 8001dooomt1 ~ vt,eflla 4M <42.-1 OOMiCII no - enlO léefb:ANP oe.199 41 PoÃ8Õ8 197M SP. LT ~ .000 

<Mza<;,'!o .........,,,, "" - """' • 3,M 171,.0UO 2 1~•---~n'l111daANf:J SP. LT 45.000 
or~. oo w::rirL. uoe . _1_3,lll)S,oo 

2) REDE MV COMBUSTIVEIS LTOA EPP (POSTO VITORIA). ln&erflll no CaNP .J. aol> o n•. 08.57'3.,595/0001-86, 
osiobeleclds a Av. &rl!o do Gu,gtlll!la, 2t03, Vormolhl! . T.........,-1"1, oom"" ,_,., abaõm: 

LOTe I~ CIOA0E oe TERESINA 

ITEM OBJETO ~ I>. CIIJANT 
14, ~nll. R;$ VI, TOIOIR$ 

QftllQlrw Cormm e~. <11 •ocxdo -oom a ~ ilteçlo 
v~ contkllll no reg:l.i11m1B10 Wtcnk:O Hff1 Ofl/99 • Pananl LITROS 4.000 4 •• li 25,740,00 

01 IQ71119 YP1RANGA. 
IJtl.ziiÇla autcmotwa. de illCDRb com a umos •. soo 3.50 1$,TSO.QO 

02 le~ \lk'l!&IM õa ANP YPIFUJiilGA 
S-10 IMZBÇIO-, (»-<>Offl8 

"~•lg•"1oclll umos 10.000 3.70 :rl.000.00 
00 DaAIF YPIRANGA 

TOTAL 00 L.OfE RS 79AOO.OO 

E cll>cldiu ad';<Kllcar em .seu fa""" o oble!!n ds llciteçllo ""' eplgrar... oom base legal no M. ••. XX ds L n> 
, G.S20/2002, ndo eneaminh!>do 30 Ci<oonlldor ele ~ l)e'8 1>Cm0109e,ç30. 

Eli""' Manins (P{), 28 de fBW,.,iru cio 2019. 

J:>$e Devi cio Soosa Araújo 
Progoe;ro da PMEM 

ESTADO DO Pl1AUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Pr:aç.a. Gov, Albert.o Sll v •., 442/C-'nha- farn= (OS9) ::!$37-11,e& 
CMPJ 0é.11!14.M1"0001-08 
E,-m ■ II: emt,llYC11llaum1d~nlOY11Doo com.br 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' OW2019 

PROCESSO AOMHflSTRATIVO N'001/2019/CPL 

BASE LEGAL: LEI 10.520/2000 subsl<fiada ?eia LEI 3.666193 e posteriores rsções.. 

HOMOLOGAÇÃO: Expirendo Q prezo l'GCIJ~ e J;110ferióa a ~ do objelo da li~ homdogo o 
procedimenlo licit.a.~rio. a,m base legal no Art. 4°, XXII, ela Lei n' 10.520/2002. de A,U3., VI. Lei n' 861!M13 em 
lav0r da$ Mlpl'(IM$: 

1) POSTO $1''/!ANA/ J S Sl<NTOS LTOA,, Inscrita no CNPJ sob n• 09.190.5137/0001,20, seciado a Av. Mal'IO&I 
Rodrigues. S/N - Centrode Biseu Mar1i"'5/PI, c:om o valor de: 

LOTE 1- C IOA □ E DE ELI= ' MARTINS 

116'1 OBJETO UNIO, OUANT VI. Ul'llt.11$ Vl, JCl,ll~ 

'ifmQl)g Çqnym ~ . de er.omomm a IS!glslaçkl 'ltgenta 
•.85 2'1 2.500.00 1 a>nllda110-•amonlo1'!allooNIP0619Ge POllaria 197.W SP. LT !,0.01X) ~- uli'iiaç.kl autOl'IXJlivl. cfe ao:wdo oam .a 9,809 171.405.00 

2 ~.......uwibadaANP SP. LT •&.01Xl 
TOT,..,_ 001.0TE RS •1a.905 00 

2) REDE MV COMSUSTIVEIS LiOA EPP (POSTO VITÓRIA), ÍRSC)li18 no C.N,P.J. sob o n". 08.573.595/0001-86. 
estabelecida a Av. Barão de G-eí.a. 2403. Vennelhs. Teiesina.PI, arn 0$ •~ ab.il<o: 

LOTe li CIDAOE DE TeRESINA 

ITEM OOJETO IJNIO. QUNIT 
VI.IJl'llt.11$ VI. l o<bl R$ 

GggfiQ!il ÇomJEQ au-•· do acoroo com a ~Ili"• 
"ll""IO COfllida no '99'JlllllOlllo léonioo ANP 06199 e P<lnarla LITROS 6.000 ◄ . ◄ 9 25.740,00 

01 1~7.W YPl!ANGA.. 
.....,~ ··- , ~lz:açno auli:Mn:J,fp;s, de SCOídO com a 

UTROS ~.500 3,.50 15.700,00 02 -= -nta da •- YPIRANGA 
ulili:tlllÇIO ª~- de! attil'dõ o:,m 11:11 

legidlçlo ,igenlo da LITROS 10.000 3.70 ~1-000,00 
03 0a ANP 'l'PIRANGA 

TOTAL 00 LOTE AS 7M~00 

E!i:;;eoJ Menins (PQ, 28 de Fe•eAliro de 2019. 

MerrosAu,éllo G raes de Ata® 
P,efe/to Munlcf~I 


